e foram arrolados todos os ECF-MR, os quais foram conduzidos ao depósito da IFMT/METRO,
onde lá ainda se encontram como prova material do ilícito fiscal. Devido ao fato narrado o
auditor Walter Lúcio lavrou o Auto de Infração nº 934561-X2 onde foi exigido multa fiscal de R$
13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) impugnando o descumprimento de Obrigação Fiscal de
Natureza Acessória. Posteriormente, com o objetivo de apurar o valor do ICMS devido, como
decorrência do uso irregular dos ECF-MR do estabelecimento, o fato foi encaminhado para a
Inspetoria e como resultado dessa ação fiscal surgiu o Auto de Infração nº 206948.0001/05-5 o qual